
  広げよう！笑顔の輪を 

 

 

 

第 12回協議会 

【創立 30周年・第 25回全国空港 RCフォーラム】 
 

第１２９４回 ２０２４年３月３０日 INTERCITY MEETING記録 

ホストクラブ 三原 RC(三原国際ホテル 13:30～17:30) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

テーマ『世界に希望を生み出そう』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2710地区 井内康輝ガバナー 信条 

平和の種をまこう!!〜ロータリアンにできること～ 

 

〜 

広島空港 RC 鶴田秀樹会長 スローガン 

本日のプログラム(4月 3日) 次回のプログラム (4月 10日) 

 

 

 

 

 

 

第 13回協議会 

【創立 30周年・第 25回全国空港 RCフォーラム】 
 



開会のことば 

ＩＭ実行委員長 大藤宗平 

グループ 9 の皆様、本日はようこそ、三原イン

ターシティ・ミーティングにお越しいただきました。

多数のご参加ありがとうございます。私は、本日

の実行委員長を務めさせていただいております

大藤宗平と申します。本大会の開催に当たり、インターシテイ ミー

ティングの変遷と目的を、少しお話をさせていただきます。 

1951 年から ICGF（Inter-City Club  General Forum）都市連合会フ

ォーラムが実施され1976 年から IGF（Intercity General Forum）都市

連合一般討論会に名称が変わり、1990-91 年度に IM（Intercity 

meeting）都市連合会に統一されました。 

都市連合会 Intercity meeting とは、近隣都市数クラブが集まって開

催されるロータリーの会合。目的は会員相互の親睦と知識を広め

ることであり、さらに、会員にロータリー情報を伝え奉仕理念を勉強

するために開催されます。 

本日の IM が皆様の親睦の輪とロータリー知識が少しでも広める

場になれば、と思っております。今日一日、インターシティ・ミーテイ

ングを大いに楽しんでください。宜しくお願い致します。 

 

 

歓迎のご挨拶 

三原ロータリークラブ 会長 赤石泰久 

本日は井内ガバナーをはじめ、ご来賓の皆様、

そしてグループ９の大勢のロータリアンの皆様に

おかれましては、「海・山・空 夢ひらくまち三原」に

ようこそお越しくださいました。会員一同、心より歓

迎を申し上げます。 

皆様ご承知のとおり、インターシティミーティング（ＩＭ）はグループ

内の会員が年に一度、一堂に会し会員相互の親睦と見識を高め、

さらにはロータリーの情報を交換して奉仕の理想を学ぶための場

であります。 

本日のＩＭでは、ＲＩ会長ゴードンＲ．マッキナリー氏の「Create 

Hope in the World 世界に希望を生み出そう」のテーマのもと、講師

にお招きした高松南ＲＣパスト会長マスウド・ソバハニ様よりご講演

いただきます。 

そして、井内ガバナーの信条 “平和の種をまこう‼～ロータリア

ンにできること～“を念頭に行動する動機付けの IM になることを期

待しております。 

また懇親会では、ロータリーの目的の第一は「知り合いを広める

ことによって奉仕の機会とすること」でありますので、是非ともより

多くの方と友情を深めていただきたいと思います。 

なお、IM の開催にあたりまして、ホストクラブとして万全を期した

つもりですが、何かと行き届かぬ点もあろうかと存じます。ついては、

ロータリーの友情の精神で何卒ご寛容賜りますようお願い申し上

げ、歓迎のご挨拶とさせていただきます。 

 

グループ 9 ＩＭの開催にあたって 

国際ロータリー第 2710 地区ガバナー 井内康輝 

国際ロータリー第 2710 地区グループ 9 のインタ

ーシティミーティング（IM）の開催、誠におめでとう

ございます。今回の IM につきまして、主管してい

ただきました田坂潤グループ 9 ガバナー補佐、さらに開催にご尽力

いただきました大藤宗平 IM 実行委員長をはじめとする関係者の皆

様に厚く御礼申し上げます。 

 今年度の RI 会長ゴードン R.マッキナリー氏はそのテーマを

“Create Hope in the World（世界に希望を生みだそう）”とされ、私

は地区のガバナー信条として“平和の種をまこう!!〜ロータリアンに

できること〜”を提案しました。また、去る 11 月の地区大会におきま

しても、被曝の実相やそれからの広島の復興や国連の紛争解決の

努力などを学ぶことができました。 

 こうした中で、このテーマに沿った記念講演をこの IM の中で計画

いただき、グループ内の皆様とこれを聞かせていただくことで、これ

から取り組む“希望を生み出すための平和の構築”にむけて新たな

一歩をふみ出すことができれば、と期待しております。 

また懇親会の席は、グループ内でクラブをこえた親睦を図るよい

機会ですので、これを大いに利用し、クラブ間の相互理解をさらに

深めていきたいものだと思います。 

ご 挨 拶  

グループ 9 ガバナー補佐 田坂 潤 

国際ロータリー第 2710 地区、グループ９のインタ

ーシティ・ミーティングを開催するにあたり、ご挨拶

を申し上げます。 

本日は、RI 第 2710 地区ガバナー井内康輝様、次年度ガバナー

補佐の亀田茂登様、RI 第 2670 地区高松南ロータリークラブパスト

会長マスウド・ソバハニ様をお迎えし、多くのロータリーアンにお集

まりいただき、グループ９の IM が盛大に開催できますことは、たい

へん喜ばしく心より厚く感謝申し上げます。 

本年度、井内康輝ガバナーは「平和の種をまこう！！～ロータリ

ーアンにできること～」を信条に掲げ、多くの事業を実施されており

ます。 

基調講演の講師として、マスウド・ソバハニ様をお迎えし、ガバナ

ー信条を講題にとご無理をお願いしましてご快諾いただきました。

イランからアメリカへそして日本へ、人生経験より平和の大切さを

お話していただきます。 

今日一日が皆様にとりまして、楽しんで学べる有意義な一日とな

りますことを心より念願申し上げます。 

最後に、本日のために多大な労力と時間を費やしていただいた

大藤宗平実行委員長をはじめ、ホストクラブの三原ロータリークラ

ブの皆様に心より厚く感謝申し上げまして、ご挨拶とさせていただ

きます。  

 

 

 



 

 

『平和の種をまこう！！～ロータリアンにできること～』   

高松南 RC バスト会長 マスウド・ソバハ二 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講   演 

3 月 27 日(水)ビジターサイン受付(東広島 RC)村上幹雄さん、荒谷正彦さん(広島 RC)金谷俊宗さん 


